АДМИНИСТРАЦИЯ
БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2025                                      с. Бобровка				        № 6

О создании приемных эвакоорганов

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации
от 30.11.2023 № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», распоряжения Губернатора Красноярского края от 13.01.2025 № 13-рг«Об утверждении Порядка организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории Красноярского края», постановления Правительства Красноярского края от 22.09.2016 № 469 «Об установлении безопасных районов в Красноярском крае для размещения эвакуируемого населения, материальных, культурных ценностей и архивных документов», в целях заблаговременной подготовки населенных пунктов безопасного района  к приему и размещению эвакуированного населения, размещению и хранению материальных и культурных ценностей ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать один приемный эвакуационный пункт согласно приложению 1.
2. Назначить (утвердить) начальником приемного эвакуационного пункта  главу Бобровского сельсовета согласно приложению 2.
3. Начальникам ПЭП:
сформировать администрацию ПЭП, утвердить постановлением, (распоряжением, решением);
отработать документы ПЭП;
отработать план приема и размещения эваконаселения по населенным пунктам Бобровского сельсовета сельсовета (поссовета), расчеты по размещению и хранению материальных и культурных ценностей.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Бобровского сельсовета                                                          Ю.А.Пивкин

Приложение 1
к постановлению администрации
от24.03.2025 № 6

Перечень
приемных эвакуационных пунктов

	№ ПЭП
	Название населенного пункта, где создан ПЭП, место расположения, адрес, тел.
	Наименование населенных пунктов, приписанных к данному ПЭП.
	Расстояние от ПЭП до населенного пункта
(км)

	№ 1
	с. Бобровка
зд-е сельского дома культуры
ул. Центральная, 43
тел.89135765716

-

-

Приложение 2
к постановлению администрации
от 24.03.2025 № 6

Список
начальников приемных эвакуационных пунктов

	№
пп
	Должность
по ГО
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность по месту работы
	Рабочий
тел.
	Сотовый
 тел.

	1.
	Начальник ПЭП № 3
	Пивкин Юрий Анатольевич
	Глава Бобровского сельсовета
	2-12-91
	89135189926

[bookmark: _GoBack]